[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º129/17 – LM

Ao Excelentíssimo Senhor
LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Excelentíssimo Senhor,

1.
Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no sentido de providenciar a podação da grama  nos seguintes locais:  Praça do Estudante Avenida Principal e do Campo de Futebol no Distrito do Bezerra.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ____de __________ de 2017.
Luziano Martins de Araujo

Presidente da Câmara
JUSTIFICATIVA
 Nosso encaminhamento visa atender as reivindicações dos moradores do Distrito do Bezerra
tendo eles a necessidade da podação da grama da Praça do Estudante e o Campo de futebol.
Sendo assim,na certeza que o executivo não medirá esforços para atender o pedido,devido

 a necessidade aqui mencionado,solicito que seja feito o mais rápido possível.
                                     Luziano Martins de Araujo

Presidente da Câmara

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

        www.formosa.go.leg.br                                                        COLOCAR O E-MAIL DO VEREADOR